
РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 1906/2018 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

07 ноября 2018 года                                                                                     г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
рассмотрев жалобу ООО «СТРОЙСЕРВИС» (далее – Заявитель) на действия
ГКУ «Санаторий «Победа» ФТС России» (далее – Заказчик) при проведении
электронного аукциона: «Приобретение ограждения в филиал "Ясная
поляна"» (извещение № 0318100058618000330) в части нарушения
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной
системе.

Заявитель обжалует необоснованный, по его мнению, отказ в допуске на
участие в электронном аукционе № 0318100058618000330. Первая часть заявки
соответствует требованиям документации и Закона о контрактной системе.

Представителем Заказчика представлена документация об электронном
аукционе, письменные пояснения по существу жалобы, с доводами которой
представитель Заказчика не согласен и считает, что аукционная
документация соответствует требованиям Закона о контрактной системе.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия
пришла к следующим выводам.

Заказчиком – ГКУ «Санаторий «Победа» ФТС России» проводился
электронный аукцион: «Приобретение ограждения в филиал "Ясная поляна"»
(извещение № 0318100058618000330).



Начальная (максимальная) цена контракта – 13000000,00 рублей.

30.10.2018 года Заказчику- ГКУ «Санаторий «Победа» ФТС России» выдано
предписание №641 по делу ЭА-1854/2018, согласно которому Заказчику
необходимо отменить протокол подведения итогов электронного аукциона,
протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе и
назначить новую дату рассмотрения первых частей заявок на участие в
электронном аукционе, дату проведения электронного аукциона, а также
разместить в Единой информационной системе информацию об отмене
протоколов.

В соответствии с информацией, размещенной в ЕИС 06.11.2018 Заказчиком
отменен протокол подведения итогов электронного аукциона, протокол
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе:

Таким образом, предмет рассмотрения жалобы отсутствует.

В связи с изложенным, нарушение прав и законных интересов ООО
«СТРОЙСЕРВИС» Комиссия не усматривает.

Комиссия, руководствуясь ч. 1, 3, 4 ст. 105 и на основании ч. 8 ст. 106
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «СТРОЙСЕРВИС» необоснованной.

2. Отменить приостановление определение поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта (извещение №
0318100058618000330).

 



Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия.

 

 


	РЕШЕНИЕ

